
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

Первый созыв – седьмое заседание 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 30 ноября 2023 г.                                                                                         № 186 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Положение о денежном содержании и 

дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области, утвержденное решением Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области от 22.09.2023 № 40 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета депутатов Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области «О внесении изменений в 

Положение о денежном содержании и дополнительных гарантиях 

муниципальных служащих органов местного самоуправления Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденное решением Совета 

депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 

22.09.2023 № 40» и учитывая решение постоянной комиссии по бюджету, 

экономике, налогам и муниципальной собственности Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, 

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области  р е ш и л: 

 

1. Внести в Положение о денежном содержании и дополнительных 

гарантиях муниципальных служащих органов местного самоуправления 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области, утвержденное 

решением Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области от 22.09.2023 № 40 следующие изменения: 

приложение 1, 3 к Положению о денежном содержании и 

дополнительных гарантиях муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

изложить в редакции согласно приложениям 1,2 к настоящему решению. 



2. Опубликовать настоящее решение в газете «Притамбовье» и на сайте 

сетевого издания «Региональное информационное агентство «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Тамбовского муниципального округа  

Тамбовской области 

 

                                       А.Ю. Широков 

 Глава Тамбовского  

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

                                К.В.  Пудовкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 30 ноября 2023г. № 186 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к Положению о денежном 

содержании и дополнительных 

гарантиях муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Размеры 

должностных окладов муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Наименование должности Должностной оклад (руб.) 

1. Должности муниципальной службы в представительном органе местного 

самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Руководитель аппарата 8207 

Начальник отдела 7460 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный бухгалтер 5999 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5633 

Главный специалист 4613 

2. Должности муниципальной службы в исполнительно-распорядительном 

органе местного самоуправления 

Должности муниципальной службы, замещаемые для непосредственного 

обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную 

должность, на срок полномочий указанного лица 



Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Помощник 5999 

Должности муниципальной службы, замещаемые путем заключения 

трудового договора с установленным кругом обязанностей по обеспечению 

исполнения полномочий органа местного самоуправления 

Главная группа должностей муниципальной службы 

Первый заместитель главы администрации 8579 

Заместитель главы администрации 8579 

Управляющий делами 8579 

Начальник управления 8207 

Начальник отдела 7460 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Заместитель начальника управления 7045 

Заместитель начальника отдела 6981 

Начальник отдела управления 5999 

Старшая группа должностей муниципальной службы 

Консультант 5633 

Главный специалист 4613 

Ведущий специалист 3865 

Специалист 1 разряда 3201 

3. Должности муниципальной службы в контрольном органе муниципального 

образования 

Ведущая группа должностей муниципальной службы 

Главный инспектор 5999 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

от 30 ноября 2023г. № 186 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к Положению о денежном 

содержании и дополнительных 

гарантиях муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

 

 

Размеры 

ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

Наименование классного чина Надбавка за классный чин 

(рублей) 

Главная группа должностей 

Муниципальный советник 1 класса 2518 

Муниципальный советник 2 класса 2358 

Муниципальный советник 3 класса 2195 

Ведущая группа должностей 

Советник муниципальной службы 1 класса 1871 

Советник муниципальной службы 2 класса 1711 

Советник муниципальной службы 3 класса 1547 

Старшая группа должностей 

Референт муниципальной службы 1 класса 1385 

Референт муниципальной службы 2 класса 1261 

Референт муниципальной службы 3 класса 1140 

 

 

 


